Российская Федерация
Иркутская область
Иркутский район
Администрация Листвянского муниципального образования –
Администрации городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «23» декабря 2016 №167
рп.Листвянка

Об установлении
тарифов на питьевую воду
водоотведение и очистку сточных вод
для ООО «Сервис»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,  Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о тарифной комиссии, утвержденном постановлением  Главы Листвянского муниципального образования от 24 ноября 2015 года № 80, Уставом Листвянского МО, решением тарифной комиссии Листвянского МО от «23»  декабря 2016 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить тарифы на питьевую воду, водоотведение и очистку сточных вод для ООО «Сервис» на территории Листвянского муниципального образования (р.п. Листвянка) с календарной разбивкой согласно приложению 1.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2017 года по 31 декабря 2019 года.
3. Компенсацию выпадающих доходов ООО «Сервис» от реализации населению питьевой воды, услуг по водоотведению и очистке сточных вод по тарифам, не обеспечивающим возмещение экономически обоснованных расходов, осуществлять за счет средств областного бюджета, согласно постановления Правительства Иркутской области от 2 сентября 2015 г. №439-ПП "Об утверждении Положения о предоставлении субсидий за счет средств областного бюджета в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг в сфере электро-, газо-, тепло- и водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод", предусмотренных в законе Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Листвянского
муниципального образования                                                       А.А.Шамсудинов

                                                                                Приложение 1
                                                                                                к постановлению Главы
Листвянского муниципального
                                                                             образования
                                                                                               от 23.12.2016г.№167

Тарифы
на питьевую воду, водоотведение и очистку сточных вод
для ООО «Сервис» на территории
Листвянского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование потребителя
	Период действия
	Тариф (руб/м³)

	Питьевая вода
	Водоотведение

	Сточные воды
	Жидкие бытовые отходы

	1
	Население (НДС не облагается)
	С 01.01.2017г. по 30.06.2017г.
	17,96
	37,09
	16,95

	С 01.07.2017г. по 30.06.2018г.
	19,23
	39,72
	18,15

	С 01.07.2018г. по 30.06.2019г.
	20,42
	42,18
	19,27

	С 01.07.2019г. по 31.12.2019г.
	21,24
	43,87
	20,05

	2
	Прочие потребители (НДС не облагается)
	С 01.01.2017г. по 31.12.2017г.
	33,78
	107,56
	[bookmark: _GoBack]83,34

	С 01.01.2018г. по 31.12.2018г.
	32,82
	103,49
	71,03

	С 01.01.2019г. по 31.12.2019г.
	33,54
	105,88
	72,49

Ведущий специалист
Финансово – экономического отдела                                                      Г.А.Савельева